
UCHWAŁA NR XLII/34/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania nazwy ulicy przebiegającej od ul. Kieleckiej w stronę 
cmentarza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.U.  
z 2020  r poz. 713 ze zm.)  oraz  art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia  11 lipca  2014 r. o petycjach  (t.j.  Dz.U.  z 2018 r.  
poz. 870)  Rada  Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji w sprawie nadania nazwy ulicy przebiegającej od ul. Kieleckiej 
w stronę cmentarza uznaję się petycję za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB570F6-3F2F-4FED-B4C2-3132B0D2C94C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 11 marca 2021 r. wpłynęła petycja w sprawie nadania nazwy ulicy przebiegającej od ul. Kieleckiej
w stronę cmentarza, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntówi budynków w obrębie 0001 Nowa
Słupia numerami 1357/3 i 1357/4. W związkuz art. 9 ust. 2 ustawy dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U.
z 2018r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest
rozpatrywana przez ten organ.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcie
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie
zadań i kompetencji adresata petycji. Treść petycji spełnia wymogi formalne ustawy.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.).

W dniu 16 kwietnia 2021r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.
W opinii Komisji petycja zasługuje na uwzględnienie ze względu na fakt, iż wskazana w petycji osoba była
osobą znaną i zasłużoną dla lokalnej społeczności. Nadanie nazwy ulicy imieniem Ks. Rajmunda
Mateuszczyka będzie uhonorowaniem w/w osoby, na co zgadzają się wszyscy właściciele sąsiadujących
nieruchomości. Dodatkowym argumentem jest powstawanie nowej zabudowy i konieczność ustalania
nowych numerów porządkowych. Podjęcie uchwały pozwoli na prowadzenie właściwej numeracji
porządkowej nieruchomości położonych przy tej drodze, w sposób zapewniający prawidłowy ład
przestrzenny.

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Nowej Słupi postanawia uwzględnić przedmiotową petycje
oraz powierzyć Burmistrzowi podjęcie procedury nadania nazwy ulicy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB570F6-3F2F-4FED-B4C2-3132B0D2C94C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

